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JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENTET 
 
 
Att.:  
 
 
Vår ref Dykkar ref Saksbehandler Dato 
2021/9-41  Frode Damstuen 26.04.2022 

 

Høringssvar sendt til Justis- og beredskapsdepartementet - Endringer i 
domstolstruktur 

Regionstyret i Interkommunalt politisk råd for Nord-Gudbrandsdal (kommunene Lesja, Dovre, Sel, 
Vågå, Lom og Skjåk) behandlet saken i møte den 25.04. og vedtok å gi følgende høringsuttale: 

 

Tingretten: 

Tilgjengelighet for publikum og tingrettens rolle i lokalmiljøet  

Avstandene i vår region er store. Allerede i dag er reisetid fra deler av Gudbrandsdalen lang til 
nærmeste rettssted. Det skal også påpekes at tingretten utgjør en betydelig kompetansearbeidsplass 
i distriktene, og et eventuelt ubemannet rettssted vil være en svekkelse av både bredde og volum i 
det lokale arbeidsmarkedet.  

Tingretten er også i stor grad en forutsetning for eksistensen av lokale advokatkontorer. Dersom den 
betydelige oppdragsmengden som ligger i bobehandling, medhjelperarbeid og straffesaker fjernes 
fra kontorene i distriktene, vil en betydelig del av omsetningsgrunnlaget for disse kontorene 
bortfalle. Dette har i sin tur en todelt virkning: en ytterligere reduksjon av kompetansearbeidsplasser 
i allerede smale små arbeidsmarkeder, og dårligere tilgang på juridiske tjenester lokalt.  

En ting er at publikum kan få en reisevei på opptil fire timer for å prøve sin sak for retten. En helt 
annen ting er om kontakten med advokat fordrer samme reisetid. Dette vil gjøre advokattjenester, 
særlig den grunnleggende enklere rådgivning, langt dyrere og mindre tilgjengelig for den enkelte 
borger.  

Det er derfor viktig for Lillehammer og Gudbrandsdal å ha en bemannet Tingrett både på 
Lillehammer og i Vågå som gjerne blir administrert fra en Sorenskriver, plassert på Lillehammer eller i 
Vågå. 

 

 



Jordskifteretten: 

Valdres jordskifterett, Nord-Gudbrandsdal jordskifterett og Vestoppland og Sør-Gudbrandsdal 
jordskifterett er fra 14. juni 2021 slått sammen til Vestre Innlandet jordskifterett med rettssteder på 
Fagernes, Lillehammer og Vågå. De ordinære domstolene og jordskifterettene har i 2021 vært 
igjennom en domstolsreform vedtatt av stortinget. Reformen har medført at man har fått større 
rettskretser og færre domstol-ledere/jordskifterettsledere. Bemanning, tilgjengelighet og lokalisering 
er ikke endret som følge av denne reformen. Flertallet av arbeidstakerne i Jordskifteretten har uttalt 
at:  

Større rettskretser kan se ut til å ha positiv effekt med mer fleksibel og effektiv bruk av ressursene. 
Den nye strukturen gir også muligheter for mer spesialisering. Det er viktig å merke seg at 
medarbeiderne er slitne etter å stå i omstilling/endring over lenger tid. I domstolene har 
bemanningen gått ned for hvert år og dette har vært ekstrakrevende. Nå ønsker vi ro og 
forutsigbarhet til å løse de oppgaver vi er satt til. Det er kostbart å omstille og vi ber om at det 
kommer friske midler inn for å sikre nok ressurser, også for de små domstolene. Med det som 
bakgrunn mener Nito, Parat og Tekna at: 

- Den gjennomførte reformen bør ikke reverseres nå, men den bør prøves ut for å få et 
grunnlag før man ev. foretar nye endringer. 

 

Vi er kjent med at det lyst ut etter jordskiftedommer med plassering i Vågå. Daglig leder mener at om 
det ikke lykkes med denne rekrutteringen, bør det tilsettes annet fagpersonell i Vågå for å sikre et 
bemannet kontor inntil leder blir rekruttert. 

 

Vedtak Regionstyret 25.04.22: 

 

1. Dagens struktur innebærer systematisk avgivelse av ressurser til de større rettsstedene. 
Samtidig også en løsrivelse av oppgaver fra rettskretsene, altså at oppgaver legge til første 
ledige dommer, ikke stedlig dommer. Videre innebærer dagens struktur at oppgaver kan 
spesialiseres på et fåtall dommere og saksbehandlere, med det resultat at de spesialiseres 
bort fra de mindre rettsstedene. 

Samlet sett gjør dette mindre rettssteder utsatt- over tid- for en gradvis avskalling av 
ressurser og oppgaver som på sikt kan føre til en reduksjon i ansatte og aktivitet som er 
jevngod med nedleggelse. 

Interkommunalt politisk råd Nord-Gudbrandsdal v/Regionstyret rår til at Nord-Gudbrandsdal 
Tingrett med egen sorenskriver blir reetablert. Alternativ en Gudbrandsdal Tingrett med to 
rettssteder, Vågå og Lillehammer. 

2. Interkommunalt politisk råd Nord-Gudbrandsdal v/Regionstyret rår til at Vestre Innlandet 
Jordskifterett blir videreført med tre rettssteder; Fagernes, Lillehammer og Vågå. Selv om det 
ikke lykkes med å rekruttere jordskiftedommer til Vågå i denne omgang, bør det tilsettes 
annet fagpersonell i Vågå for å sikre et operativt kontor inntil dommer blir rekruttert. 

 



 

Med venleg helsing 

 

Frode Damstuen 
Daglig leder 
 
 
Dokumentet er elektronisk og sendes uten signatur. 
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